



اندیشه کردن اندر کارِ خالق و مخلوق، روشنائی افزاید اندر دل و غفلت از این و نااندیشیدن، تاریکی افزاید اندر دل و نادانی، گمراهی است.  
برای کشف و شناختِ بهتر زیبایی‌های آفرینش، باید به تفکر درباره‌ی خود، خلق، خلقت و خالق پردازیم. خوب و دقیق نگاه کنیم، گوش بدهیم، بسیار بخوانیم و درباره‌ی دیده‌ها، شنیده‌ها و خوانده‌ها بهریم و از پرسیدن نه‌راسیم.

وطن، خاندانی شماسست و من عامل پیوستگی و اتحاد همه‌ی اعضای این خاندهام. شناسنامه و سند شناختِ شما در هر جای ایران و در هر گوشه‌ی جهان، زبانِ ملی ایرانیان، یعنی زبان فارسی است.

بی شک اگر دریافتی در آن شبِ سرنوشت‌ساز، دچار ترس و تردید می‌شدی و اگر تنها به نجات خود و خانواده‌اش می‌اندیشیدی یا اگر اندکی کوتاهی می‌کردی و نمی‌توانستی به موقع خود را به شهر برسانی، خدای دانست چه اتفاقات ناگواری می‌افتاد!

لغتنامه، مهم‌ترین و اساسی‌ترین اثر دهخدا است و بیشتر شهرتِ دهخدا به خاطر همین اثر اوست. بنا به باور بسیاری، چنین کار بزرگ و عظیمی را برای زبان فارسی به غیر از دهخدا، تنها فردوسی انجام داده بود.

از کتاب‌هایی که با خود آورده بود، یکی را برداشت. بالای صفحه‌ی اول، چیزی نوشت و آن را به محمد داد. محمد کتاب را گرفت، نگاهى کرد و از این هدیه‌ی شیخ، بسیار خوشحال شد و تشکر کرد؛ نسخه‌ای از کتاب «اسرار نامه»ی عطار بود.

ردیف	پاسخنامه املاء	ششم دبستان	مدرسه بحر العلوم / 1402/10
1	غلط های متن زیر را پیدا کرده و صحیح آن را بنویسید . پیمان محبت بسته ایم و به هم پیوسته ایم ، قدرت و توان خود افزوده ایم . تغییرات و چند گانگی ها - تلفظ - فعلاً - زبان ملی - اطمینان - اتفاقات - اوراق فروشی - غافلگیر - کوه غصه - با گذشتی - صادقانه - خلوت		
2	با توجه به جمله های زیر کلمه مناسب را خط بکشید . - راست گویان را دوست دارند و راست گوی (حلاک/ هلاک) نشود . - صاحب آن (نظم/ نزم) را در اول یاد و در آخر یاد کند و فاتحه و تکبیر گوید .		
3	مخالف کلمه های زیر را بنویسید؟ زشت ≠ زیبا      پنهان ≠ آشکار      شب ≠ روز		

متن املائی نوبت اول کلاس ششم

اندیشه کردن اندر کار خالق و مخلوق، روشنائی افزایش اندر دل و غفلت از این و ناندیشیدن، تاریکی افزایش اندر دل و نادانی، گمراهی است.  
برای کشف و شناخت بهتر زیبایی های آفرینش، باید به تفکر در باره ی خود، خلق، خلقت و خالق پردازیم. خوب و دقیق نگاه کنیم، گوش بدهیم، بسیار بخوانیم و درباره ی دیده ها، شنیده ها و خوانده ها بپرسیم و از پرسیدن نهراسیم.  
وطن، خاندن شماس و من عامل پیوستگی و اتحاد همه ی اعضای این خانه ام.  
شناسنامه و سند شناخت شما در هر جای ایران و در هر گوشه ی جهان، زبان ملی ایرانیان، یعنی زبان فارسی است.  
بی شک اگر دریافتی در آن شب سرنوشت ساز، دچار ترس و تردید می شدی و اگر تنها به نجات خود و خانواده اش می اندیشیدی یا اگر اندکی کوتاهی می کردی نمی توانست به موقع خود را به شهر برسانی. خدا می دانست چه اتفاقات ناگواری می افتاد.  
لغتنامه، مهم ترین و اساسی ترین اثر دهخدا است و بیشتر شهرت دهخدا به خاطر همین اثر اوست. بنا به باور بسیاری، چنین کار بزرگ و عظیمی را برای زبان فارسی به غیر از دهخدا، تنها فردوسی انجام داده بود.  
از کتاب هایی که با خود آورده بود، یکی را برداشت. بالای صفحه ی اول، چیزی نوشت و آن را به محمد داد. محمد کتاب را گرفت، نگاه کرد و از این هدیه ی شیخ، بسیار خوشحال شد و تشکر کرد؛ نسخه ای از کتاب «اسرار نامه» می عطا کرد.



## اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



**تمام پایه ها**

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



**همیشه رایگان**

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد